

Kārtība, kādā tiek rosināti un īstenoti projekti ar Aizkraukles novada pašvaldības atbalstu un
nodrošināta ar projektu īstenošanu saistīto dokumentu aprīte pašvaldībā

Projekta ierosinājums

Iesniedzējs: Aizkraukles novada Interesu izglītības centrs
Juridiskā adrese: Spīdolas iela 11, Aizkraukle, LV-5101
Tālrunis: 65122862
E-pasts: aiic@aizkraukle.lv

Projekta nosaukums	Ko sēsi, to pļausi!
Finansējuma avots <i>(Norādiet Eiropas Savienības fondu, programmu vai citu ārvalstu finanšu instrumentu!)</i>	Programmas “Eiropas Solidaritātes korpuss” finansējums. Projekta iesniegšanas termiņš – 23.02.2023.
Projekta Īstenošanas termiņš	2023. gada 1. jūnijs līdz 2023. gada 29.februāris
Projekta mērķis	<p>Projekta mērķis ir veicināt iekļaujošākas un izglītotākas sabiedrības veidošanos, aktualizējot ilgtspējības tēmu kā personīgajā izaugsme, tā ilgtspējīgākā saimniekošanā.</p> <p>Galvenās tēmas: radošums, māksla un kultūra, “zaļāka” un ilgtspējīgāka domāšana, jauniešu nodarbinātība jeb dzīvei un karjeras izaugsmei nepieciešamo prasmju pilnveidošana.</p>
Īss projekta apraksts	<p>Sekojoši notikumi pasaulē un Latvijā, ir skaidrs, ka dažādu resursu jēgpilns izlietojums, bezjēdzīgu un nekvalitatīvu preču pārprodukcija, atkritumu kalni un vides problēmas ir viena no “must have” tēmām, par ko runāt visos līmeņos.</p> <p>Jauniešu izveidotā garāžas teritorija ir pirmais solis uz apzinātākas ikdienas dzīves veidošanu, fokusējot ikviena uzmanību uz šīm tēmām un uz mūsu personīgo atbildību šinī brīdī.</p> <p>Attīstot kritisko domāšanu un sniedzot iespēju gūt citu – jaunu pieredzi un zināšanas, tiek plānots diskusiju un izzināšanas ceļā, aktualizēt tēmas par apzinātāku lēmumu pieņemšanu, par ilgtspējīgāku savas vides veidošanu, sabiedrības izglītošanu, stereotipu laušanu, u.c. tēmām vietējā kopienā, it īpaši jauniešu vidū.</p> <p>Lai radītu interesi izzināt vairāk un izprast labāk, tiks īstenotas visdažādākās aktivitātes, kā piemēram, sarunas un diskusijas par lēmumu pieņemšanu, par ekoloģijas tēmām, par personīgo atbildību, u.c., Īstenotas radošās darbnīcas, kā piemēram, “DIY” jeb dari pats, restaurēšanas un veidošanas nodarbības, sarunu-diskusiju pārgājiens un cita veida aktivitātes, kas sevī ietver jauniešu personības izaugsme un garīgās un fiziskās veselības veicināšanas aktivitātes,</p>

	kuru galvenais mērķis ir caur zināšanām un jaunu pieredzi, celt jauniešos pašapziņu, attīstot viņos dažādas kompetences un dzīvei un karjeras izaugsmei nepieciešamās prasmes.
Rezultatīvie rādītāji	<p>1) Tiks īstenotas dažāda veida radošās aktivitātes jauniešu ar ierobežotām iespējām pašapziņas celšanai, kā arī zināšanu un kompetenču pilnveidi, kā piemēram, restaurēšanas meistarklase, jēgpilna un ilgtspējīga lietu otrreizējā pārstrāde, saskaņotais krāmu “tirdziņš”, sarunu-diskusiju pārgājiens, utt.</p> <p>2) Īstenots sarunu cikls “Bet ko gan es varu darīt?”, kura ietvaros jaunieši diskutēs gan savā starpā, gan sarunāsies ar dažādām personībām par viņu ne/veiksmes brīžiem pieņemtajiem lēmumiem, kas ir mainījis viņu dzīvi. Par jauniešu spēku un to, kādus procesus viņi var ietekmēt.</p> <p>3) Izglītota sabiedrība un veicināta kopienas atbildības uzņemšanās par vides tēmu, atkritumu samazināšanu un šķirošanu u.c. tēmām.</p>
Projekta darba grupa un pienākumi	Aizkraukles novada Jauniešu dome
Projekta vadītājs (Vārds, uzvārds, Tālrunis, e-pasts)	Līga Kriškijāne, 28335806, liga.kriskijane@aizkraukle.lv
Atbildīgais izpildītājs	Aizkraukles novada Interesu izglītības centrs

Finansēšanas nosacījumi

	EUR	%
Projekta kopējās izmaksas	6 000.00	100
Attiecināmās izmaksas		
Publiskais līdzfinansējums		
Pašvaldības līdzfinansējums		
Privātais līdzfinansējums		
<i>Cits līdzfinansējuma nodrošinājuma avots</i>		
Neattiecināmās izmaksas		

Finansēšanas nosacījumi pa gadiem* :

Plānots īstenot I gadā EUR		Plānots īstenot II gadā EUR	
uzturēšanas izdevumi	kapitālie izdevumi	uzturēšanas izdevumi	kapitālie izdevumi
	8		5

Plānots īstenot III gadā EUR	
uzturēšanas izdevumi	kapitālie izdevumi
	9

Plānots īstenot turpmākos gados, EUR	
uzturēšanas izdevumi	kapitālie izdevumi
	10

Plānotais priekšfinansējums/ līdzfinansējums	
Gads	summa
	9

Projekta ierosinātājs:

Aizkraukles novada Interesu izglītības
centra jaunatnes lietu speciāliste

Līga Krišijāne

01.02.2023.

Amats

Paraksts

V., Uzvārds

Datums

* finansēšanas nosacījumu izmaiņu gadījumā jāiesniedz aktualizētā versija!